R E Q U E R I M E N T O Nº. 061
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante das recentes e volumosas chuvas, ficou constatada a necessidade urgente de construção de galerias de águas pluviais em alguns locais de nossa cidade.
A Rua Tenente João Francisco é um desses pontos, uma vez que é importante via de ligação do Centro com a Vila dos Lavradores, tem considerável tráfego de veículos e abriga em toda sua extensão diversos estabelecimentos comerciais que tem sofrido com estragos causados pelas águas das chuvas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se existe projeto para construção de galerias de águas pluviais na Rua Tenente João Francisco, em caso positivo, quando será o início das obras? Não havendo projeto, quais medidas urgentes serão tomadas para solucionar o problema?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco